360/2020-GP, que solicita que a presente proposta de Lei seja apreciada, discutida e 

ao final aprovada pelos Ilustres Vereadores,  

Considerando que, trata-se de Projeto de lei de Autoria do Prefeito 

Municipal que busca autorização Legislativa para abrir Crédito Adicional Suplementar 

no Valor de R$ 583.864,31 (Quinhentos e oitenta e três mil, oitocentos e sessenta e 

quatro reais e trinta e um centavos), por conta de superávit financeiro do exercício 

anterior, razões pelas quais justifica-se a apreciação do presente projeto sob o Regime 

de Urgência. 

Leme, 09 de junho de 2020